

Jutro w magazynie TYDZIEŃ

zestaw znakomitych materiałów, nie tylko wakacyjnych. Polecamy szczególnie:

- Krzyk w próżni — rzecz o samobójstwach, których w Suwalskiem jest niepokojąco dużo.
- W krainie d'Artagnana
- Wywiad ze Zbigniewem Bujakiem
- Białostockie lata archeologiczne
- Drugi edykt księżki Dżany Dawła szwili i ostatni serialu weryfikacyjnego Akademii Medycznej.

Ponadto szereg stałych, znanych i lubianych pozycji felietonowych i innych.

ZAPRASZAMY DO KIOSKÓW. ZYCZYMY PRZYJEMNEJ LEKTURY!

Gazeta Współczesna

DZIENNIK

Białystok
Łomża
Suwałki
Wyd. 1.
Nr 144 (12 045)
Cena 400 zł

CZWARTEK, 26 LIPCA 1990 r.
Imieniny: Anny, Grażyny

★ Prezydent Wojciech Jastrzębski przebywał wczoraj w Tarnowie. W trakcie przejazdu do bazyliki archikatedralnej ulicę zagrodziła grupa demonstrantów KPN. Akcje te przebiegły spokojnie, a niekierowniczość przyjechała z niekierowniczością. Interwencja tarnowskiego duchowieństwa umożliwiła prezydentowi spokojnie dojazd do bazyliki.

★ W czwartek Sejm zaczyna trzydniowe posiedzenie, którego porządek jest wyjątkowo obszerny i liczy 14 punktów. Również dzisiaj zbiera się Senat na dwudniowe posiedzenie. M.in. określą swe stanowisko wobec 9 ustaw uchwalonych ostatnio przez Sejm.



★ W Urzędzie Rady Ministrów odbyło się spotkanie premiera Tadeusza Mazowieckiego z niedawno wybranym, nowym kierownictwem OPZZ. Delegacji związkowej przewodził Alfred Miodowicz. W czasie spotkania omówiono kwestie nowelizacji ustawy o związkach zawodowych, opracowania polityki społecznej państwa oraz ratyfikacji konwencji MOP dotyczących bezpieczeństwa i warunków pracy.

★ Nie poprawiła się sytuacja w Oszu i Uzgenie, gdzie od 4 dni trwa konflikt między Kirgizami i Uzbekami. Do Uzgeny, gdzie milicja odnotowała ok. 40 starć i przypadków zakłóceń porządku, wysłano kolejne oddziały specjalne MSW. Trwają strajki w zakładach pracy, nadal są zamknięte sklepy i zakłady usługowe.

★ Sytuacja w stolicy Liberii pogarsza się. Wojska rządowe przypuszczalnie zatrzymały ofensywę powstańców i w chwili obecnej patrolują centrum Monrowi. Na razie nie napływają doniesienia o nowych walkach w tej części stolicy Liberii. W niektórych czynnych sklepach znikają zapasy produktów żywnościowych. Zarzysowała się poważna groźba głodu. Mieszkańcy miasta wykorzystali krótką przerwę w walkach, by znaleźć żywność i wodę.

Bez „Reportera” stracona niedziela

Zamiast w poniedziałek, od jutra weekendowe wydanie „KURIERA PODLASKIEGO” — „REPORTER” będzie w kioskach całego regionu już w piątek.

Jutro w „Reporterze”: ★ „MORD W OLECKU” ★ „CZARNA MAFIA Z ZATRUPIA” ★ legenda Wigier czyli „KLATWA PRZEORA” ★ „SYNOWIE KORYNTU” ★ „SAMOBYSTWO MŁODEJ LEKARKI” ★ „UZDROWICIEL SPOD MORĄGA” ★ TELEWIZJA POLSKA I SATELITARNY.

„REPORTER” (wydanie regionalne) w piątek już od rana w kioskach.



Trzy pary rodziców

Historia to nieprawdopodobna, ale prawdziwa. Po wielu, wielu latach spotkało się dwóch przyjaciół z dzieciństwa. Zanim się nie rozjechali po świecie mieszkali przy tej samej ulicy, chodzili do tej samej szkoły, siedzieli w jednej ławce.

Pytaniem nie było końca.

- Marzyłeś o budowie domów?
- Ukończyłem architekturę.
- A ja prawo.

- Jeszcze pracujesz?
- Na pół etatu.
- Ja tylko na zleceniach.
- Masz rodzinę?
- Żonę, córki, wnuki.
- A ja drugą żonę i drugiego syna.
- Co z twoimi rodzicami?
- Którymi rodzicami?
- Jak to, którymi? Z matką, ojcem, przecież ich znam!

Ciąg dalszy na str. 5

„Czeska lokomotywa” odwiedzi Białystok

Takiej sławy świata sportowego Białystok jeszcze nie gościł. 8 września gród nad Białą odwiedzi słynny Emil Zatopek wraz z żoną Daną. Tego dnia na stadionie w Zwierzynie odbędzie się finałowy mecz „Grand Prix PZLA”, organizowany przez Jagiellonię. Jego niewątpliwą

atrakcją będzie udział małżeństwa Zatopeków.

Młodszym kibicom przypomnijmy kim jest Emil Zatopek, popularnie zwany „Czeską lokomotywą”. Trzykrotnie uczestniczył w igrzyskach olimpijskich. Zdobył cztery złote

Ciąg dalszy na str. 2

A ponoć narzekamy na nadprodukcję!

Uparty wstręt do rat(owania)

NIE TRZEBA być specjalistą-handlowcem, ani zbyt wnikliwym obserwatorem, aby zauważyć, że w porównaniu choćby do analogicznych miesięcy roku ubiegłego znacznie poprawiło się nam zaopatrzenie sklepów

we wszelkie dobra. Można wprawdzie w wielu przypadkach dyskutować o ich jakości, faktem jednak jest, że na ilość towarów nie możemy raczej narzekać. Pod tym względem w jakimś tam sensie dogoniliśmy upragnioną

Europę. I tam i u nas towary czekają na klientów. Z różnych powodów — nas nie stać na kupno, oni mają za dużo...

W owej wyśniewanej Europie

Ciąg dalszy na str. 2.

Agencja Rynku Rolnego

Długo oczekiwana — już jest

Niedawno podjęto decyzję o powołaniu Agencji Rynku Rolnego. Rolnicy oczekiwali na to już od dłuższego czasu. Sprawa utworzenia tej instytucji ciągnęła się jednak długo. Trwały dyskusje na forum parlamentarnym i w organizacjach rolniczych. Najważniejsze, że już jest. Agencja

ma osobowość prawną, a jej siedziba mieści się w Warszawie.

Powołano ją w celu realizacji interwencyjnej polityki rolnej państwa, mającej na celu stabilizację rynku produktów rolnych oraz ochronę

Ciąg dalszy na str. 2.

Radzieckie

diamenty

Szwajcarska firma De Beers Centenary AG poinformowała w środę, że osiągnęła porozumienie ze Związkiem Radzieckim w sprawie wyłącznej sprzedaży przez nią na rynku światowym radzieckich nieoszlifowanych diamentów przez najbliższe pięć lat. Przepuszczalną wartość tych diamentów firma ocenia na ponad pięć miliardów dolarów. Uzgodniono, że Związek Radziecki otrzyma rodzaj przedpłaty w wysokości miliarda dolarów, które będzie spłacał dostawami diamentów w ciągu tych 5 lat. (PAP)

Więcej sklepów mięsnych

Producenci też chcą handlować

Okręgowe Przedsiębiorstwo Przemysłu Mięsnego w Białymstoku ma zdolności przerobowe wędliniarni określone na 18 ton dziennie. Tymczasem przez sześć dni w tygodniu (a często nawet niedziele) wytwarza się tu aż 33 tony na dobę. I mimo to trudno sprostać jest zaopatrzeniu rynku białostockiego i łomżyńskiego. Największe są niedostatki tańszych asortymentów wędlin i mięsa. W czwartym kwartale tego roku firma przemyślała się do zwiększenia produkcji. m.in. zakupiono komory wędzarnicze. Największy problem stanowi zbyt szczupła powierzchnia pomieszczeń.

Przedsiębiorstwo handluje swoimi wyrobami na szeroka skalę. Rozszerza sieć sklepów firmowych. W Łomży funkcjonują trzy, w Białymstoku już jedenaście oraz jeden w

Ciąg dalszy na str. 2

Rozejm w Afganistanie?

Powołując się na zachodnie źródła dyplomatyczne w Moskwie, telewizja ABC poinformowała, że wstrzymanie ognia w Afganistanie ogłoszone zostanie podczas spotkania w Irkucku (Syberia) sekretarza stanu USA Jamesa Bakera i radzieckiego ministra spraw zagranicznych Eduarda Szewardnadze. Jak wiadomo, Baker udał się w środę z wizytą do Mongolii. Podczas spotkania w Irkucku z Szewardnadze, mają być omówione sprawy uregulowania konfliktów w Kambodży i Afganistanie.

Telewizja ABC poinformowała, że w myśl porozumienia amerykańsko-radzieckiego, oba

Ciąg dalszy na str. 2.

Konflikt iracko-kuwejcki

Między nami Arabami

W czasie swej misji mediacyjnej w Bagdadzie i Kuwejcie prezydent Egiptu Hosni Mubarak zaproponował antagonistom cztery warunki. Są to: wyciszenie kampanii wzajemnych oskarżeń oraz zaprzestanie gróźb rozpętania konfliktu zbrojnego, uzgodnienie, że problem musi być uregulowany między samymi Arabami i nie może być umiędzynarodowiony, zorganizowanie konferencji w

Ciąg dalszy na str. 2.

EKSPRESEM

SZAŁ
Dziś tę rubrykę rozpoczynam nietypowo — od samego siebie. Sąsiad z góry urządził wczoraj takie „browerie” z elektryczną wiertarką, że wpadłem w szał i pomylłem drzwi wyjściowe na klatkę z balkonowymi (IV piętro). Całe szczęście, że z okna obok wyjrzał inny sąsiad i zagadnął do mnie: „Pan chce skakać? Nie warto, on jutro wyjeżdża na urlop”.

ŚWIĘTE KROWY
Oczywiście myślę o pijakach. Wciąż trzeba ich dofinansowywać, a pogotowie ratunkowe jakby nie miało nic innego do roboty, tyl-

Ciąg dalszy na str. 2

W mundurach i po cywilnemu

(dalszy ciąg wypowiedzi płk. Pokory, którą można było w dn. 18 VI 90 r., protokolować)

„...Mogłem wystąpić o dymisję, ale gdybym to zrobił, to byłoby jeszcze gorzej. Dlatego też postanowiłem dążyć do zatrzymania tej władzy uczelnianej, która została wybrana w wolnych wyborach. Wiedziałem, że jedyną pozycją — prorektora — była nie do utrzymania, ale reszta władzy uczelnianej pozostała, reszta zrealizowała się w sposób prawidłowy.

Przewodnicząca Komisji Senackiej, prof. Bernacka: „Czy pan nie uważa, że ci wery-

fikowani ludzie nie mają racji? Jak należy zakończyć tę sprawę?

Płk Pokora: „Co ja mogę zrobić? Ja się przychyliam do państwa propozycji. Ale to jest tylko wierzchołek tego problemu, którego dotknęliśmy. Wśród osób weryfikowanych jest osoba, w obronie której wystąpił sam szef Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa.

W większości spotkań studenckich brałem udział i sądzę, że sprawę studencką wygraliśmy godziwie. Zwiąaliśmy się jak diabeł w święconej wodzie.

Ja uczyniłem kilka gestów w stanie wojennym. Np. prof. Soszka rozpoczął działalność w OKON-ie i doszedłem do wniosku, że gdyby te OKON-y spontanicznie się rozwijały, to może rzeczywiście byłaby to autentyczna reprezentacja; ale tak się nie stało. Proponowałem dr Lussie, żeby wpadł do mnie na kawę, że jest o czym porozmawiać — czy to była weryfikacja, czy przegład? Prof. Włosowicz: „Ale skąd się wzięła lista studentów wzywanych na rozmowy?”

Ciąg dalszy na str. 4

Weryfikacje w Akademii Medycznej (5)

